
  IBLICKÉ IBLICKÉ IBLICKÉ IBLICKÉ POLEPOLEPOLEPOLEČENSTVENSTVENSTVENSTVÍÍÍÍ    ŘESESESESŤANANANANŮ    ÚÚÚÚSTÍ NAD STÍ NAD STÍ NAD STÍ NAD LLLLABEMABEMABEMABEM    

DUCH SVATÝ ZJEVUJE (EF 3,3-5) 
Jak se k nám zjevení dostává

 

Shrnutí:   

Ukážeme si, že Bůh dal zjevení evangelia apoštolům a prorokům, 

kteří ho zapsali a k nám se dostává skrze toto zapsané Boží slovo, 

Bibli a Duch svatý je tím, kdo skrze toto Slovo otevírá oči 

zaslepených hříšníků a probouzí duchovně mrtvé k životu 

v Kristu. 

 

Efezským 3,3-5 (Pavlík): 

… že mi odhalením bylo v známost uvedeno tajemství, (podle [toho,] 

jak jsem předtím stručně napsal, stran čehož můžete čtením 

vyrozuměti, jak se v Kristově tajemství vyznám,) jež [(v)] jiných 

pokoleních nebylo synům lidí v známost uvedeno [tak], jak bylo nyní 

v Duchu odhaleno jeho svatým apoštolům a prorokům: 

  

Otázky pro děti:   

1. O čem svědčili apoštolové a proroci? 

2. Kde je uchované svědectví apoštolů a proroků? 

3. Jak může člověk poznat pravdu evangelia? 
 

I. APOŠTOLOVÉ A PROROCI 

• Bůh skrze ně přinesl zjevení o Kristu 
 

A. Příjemci zjevení 

 

 

B. Nástroj zjevení 



 

2 

 

C. Uchovatelé zjevení 

 
 

 
 

Biblické odkazy:  

�  Sk 9,18; J 3,3; Lk 24,45; 2K 3,14-16; Ko 1,26; Sk 18,25-26; Ga 1,15-17; 2Tm 2,2; J 21,15; J 

20,31; 2Tm 3,16-17;  
 

II. BOŽÍ SLOVO 

• Bůh v něm uchoval svědectví apoštolů a proroků 
 

A. Ukončené zjevení 

 

 

B. Mocné zjevení 

 

 

C. Zjevení o Kristu 
 

 

 

 

 

Biblické odkazy:  

�  2Te 2,1-2; 2Te 3,17; Ga 6,11; Zj 2,2; Gn 3,1-2; 2Te 2,9-10; Zj 22,19; Ž 119,89; Lk 16,17; 

1Pt 1,23; Mt 4,4; Ž 19,10-12; Jer 23,29; Žd 4,12-13;  
 

III. DUCH SVATÝ 

• Používá Boží slovo k znovuzrození 

 

A. Svědčí o Kristu 

 



 

3 

 

Tajenka: 

 

_________________________ 

 

B. Zjevuje pravdu evangelia 

 
 

 

C. Přitahuje ke Kristu 
 

 

 

 

Biblické odkazy:  

�  J 15,26; 2Tm 3,16; J 5,39; J 3,16; Ř 8,16;  

 

 

 

 

 

   

STAN, ISOTON, VYŽLE, ZDROJ, 

ORAN, KANÓNY, ANION, KASTA, 

TAINE, TĚLA, ODDÍL, BOXER, 

TRNOVNÍK, VOZOVNA, HOKEJKY, 

LENOCH, DRAGOUN, CIGÁRO, 

SBORKA, HROM, KOALY, ČOKL, 

BUNDA, ÚVOD, YZOP, EPITAFY, 

ŠKUB, KREPY, HODNOTY, 

BOHATÝŘI, BUXUS, PRAXE, LAOS, 

KARDINÁL, TOČNY, NÁVIN, PANT, 

OPAR, CHLEBNÍK, RUKA, LETORA, 

HÝLI, ŠŤOURA, SILON, PORODNÍK, 

MERA 

Osmisměrka 



 

Biblické společenství křesťanů v Ústí nad Labem, www.cirkevusti.cz 

10. května 2015 © BSK 

PRAVIDELNÁ OZNÁMENÍ: 
Pravidelná shromáždění: 

Úterý 1700 – Biblické studium a modlitební setkání  

Neděle 930 – Shromáždění v Domě techniky (J. Kernal – Ef  3,3-6, vedení: Př 

31 – J. Kernal st., písně – J. Suchý, Památka Páně – J. Kernal) 

Pátek 1800 – setkání mužů (místo bude upřesněno) 

Neděle 24. 5. Společné shromáždění v Kladně – zde shromáždění nebude. 

 

Somálsko: Boží světlo prozařuje duchovní temnotu 

Pastor Andrew, vedoucí partnerské organizace Hlasu mučedníků, která vytrvale 

zvěstuje evangelium v Somálsku, žádá o modlitby za potřeby svého týmu 

související se službou. 

Nedávno zahájili krátkovlnné rozhlasové vysílání do Etiopie, Keni, Somálska a 

okolí. Pořady zahrnují čtení z Bible, křesťanskou hudbu, krátká povzbuzení a 

modlitby. Prostřednictvím tohoto a dalších podobných evangelizačních programů 

se mnoho hledajících s křesťanskou organizací spojilo, aby se dozvěděli více o 

Ježíši. Někteří z nich v současné době absolvují biblické vyučování a jsou 

vychováváni k učednictví. 

Modlete se společně s námi za pastora Andrewa a jeho tým. Proste, aby je Bůh i 

nadále posiloval a vyzbrojoval ke službě a současně povzbuzoval všechny, kdo se 

touží dozvědět více o Pánu. Kéž je Bůh ochrání před každou újmou a proměňuje 

jejich životy mocí Ducha svatého. Modlete se také za naplnění potřeb pastora 

Andrewa a jeho týmu, aby mohli účinně pokračovat v důležité evangelizační práci. 

Přimlouvejte se rovněž za nadpřirozené uzdravení pastorovy dcery Liz, která v 

současné době trpí velmi vážnými zdravotními problémy. 

 

 

 

Tak Boží Duch dosvědčuje našemu duchu, že jsme Boží děti. 

Římanům 8:16 


